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ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA MUNICIPAL CENTRO -
OXSTE, DEL PLENO DEL DIA VEINTINUEVE DE ENERO DE 2018.

En San Antolin, a veintinueve de enero de dos mil dieciocho, siendo las veinte
horas y diez minutos, en la sede de la Junta sita en el Centro Municipal Garcia Alix, se
retne el Pleno de la Junta Municipal para celebrar sesion ordinaria, con la presencia de
la Sra. Presidenta Dfia. Marfa Angeles Galindo Iniesta, asistido por el Secretario-
Administrador D. Francisco Antonio Serrano Gallego, que ejerce las funciones
otorgadas por el Reglamento de Participacion Ciudadana y Distritos.

Asisten los Sefiores Vocales integrados en los siguientes Grupos Politicos:

Por el Grupo Municipal Popular:

D. Diego Avilés Correas

Diia, M® Dolores Rodriguez Hernandez
Diia. Mercedes Ferrer Alvarez

Por el Grupo Municipal Ciudadanos:
D. Pablo Garcia Martinez
Diia. Ana Cayetana Martinez Molina

Vocales ausentes:

D. José Maria Sanchez Gonzalez
Diia. Pilar Torres Diez

Diia. Esperanza Ruiz Nogueras
Diia, Melina Isabel Ros Sanchez

El mimero total de vocales asistentes es de seis.

Abierta [a sesion, una vez comprobado la existencia del quérum necesario para
que pueda ser celebrada, se procede a examinar los asuntos incluidos en el Orden del
Dia:

1. Aprobacion de las actas de las sesiones anteriores.

La Sra. Presidenta somete a consideracion de los vocales el acta de 1a sesion ordinaria

de fecha veintisiete de noviembre recibida por los Srs. Vocales conjuntamente con la
convocatoria. No habiendo ninguna observacion se aprueba por unanimidad.

2. Informe de gastos.
La Sra. Presidente ofrece la informacion que figura en el anexo n° 1.
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3. Informe de la Presidenta,

La Sra. Presidenta comenta diversos temas de actualidad de los barrios del

ambito territorial de la Junta Municipal, entre ellos:

- Campafa de reparto de alimentos para personas necesitadas, se
confeccionaron cuatro lotes, por importe de sciscientos euros cada uno. Gran
aceptacion de la iniciativa.

- Reciente creacion de la Hermandad de San Antolin.

- Se ha cursado solicitud de semaforo en la Calle Sagasta con Plano de San
Francisco, cambiando la ubicacién también del situado frente a Calzados
Medina,

4. Ruegos y preguntas,

No hay.

Fuera del orden del dia el portavoz del Grupo Ciudadanos D. Pablo Garcia
Martinez presenta mocién {anexo n°® 2) relativa a solicitud de colaboracién en evento
deportivo.

Sometida a deliberacion se aprueba por unanimidad tanto la urgencia como la
mocidn, en una cuantia de 1500 €,

Sin mds asuntos que tratar se levanta la sesion siendo las veinte horas y cuarenta
minutos, de lo que como Secretario-Administrador extiendo la presente Acta.

V°B°®

PRESIDENTA EL SECRETARIO DE LA JUNTA

Fdo: M" Angeles Galindo Iniesta Fdo: Francisco Antonio Serrano Gallego
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220170049584

220170051982

220170056511
220170057372
220170074225

220170074226

220170074229

220170074283

Fase

ADO

ADO

ABO

ADO

ADO

ADO

ADO

ADO
ADO

ADO

ADO

ADO

ADO

ADO

Fecha

04/04/2017

05/05/2017

05/05/2017

05/05/2017

05/05/2017

05/05/2017

23/06/2017

03/07/2617

11/07/2017
07/07/2017
08/09/2017

08/09/2017

08/09/2017

11/09/2017

Aplicacion

2017 0 805 9240 22617

2017 0 805 9240 22609

2017 0 B80S 9240 22617
2017 0 805 m.Nho 22617
2017 0 805 9240 22617
2017 0 805 9240 22617

2017 0 805 9240 22617

2017 0 805 9240 22617

2017 0 805 9240 22609
2017 0 805 9240 22609
2017 0805 9240 22617

2017 0 805 9240 22617

2017 0 805 9240 22617

2017 0 805 9240 22617

Importe

1.500,00

659,38

1.900,00

1.725,00

1.750,00

1.700,00

850,00

150,04
600,00

830,00

1.400,00

1.400,00

850,00

150,04

Mombre Ter.
LIBECROM, S.A.

BARTOLOME GUERRERO,
FCO. JOSE

ASOCIACION MUSICO
CULTURAL LAS MUSAS DE
GUADALUPE
ASOCIACION MUSICO
CULTURAL LAS MUSAS DE
GUADALUPE
ASOCIACION MUSICO
CULTURAL LAS MUSAS DE
GUADALUPE

ASOCIACION MUSICO
CULTURAL LAS MUSAS DE
GUADALUPE
ASOCIACION MUSICO
CULTURAL LAS MUSAS DE
GUADALUPE

PIROTECNIA CANETE, S.L.
AUTOBUSES ANTONIO
GARCIA, SL

COLORES DEL MUNDO
VIAJES S.L.

SOCIEDAD MUSICAL DE
CEHEGIN

SOCIEDAD MUSICAL DE
CEHEGIN

ASOCIACION MUSICO
CULTURAL LAS MUSAS DE
GUADALUPE

PIROTECNIA CANETE, S.L.

Texto Libre

805. CONFECCION REVISTAS PARA ACTOS CON MOTIVO DE SEMANA SANTA
EN LA LMPAL.

§05. CONFECCION REVISTAS Y CALENDARIOS PARA SEMANA CULTURAL
P.H.FUENSANTICA .

805. ACTUACION DE LA AGRUPACION MUSICAL LAS MUSAS EL VIERNES
SANTO, 14 ABRIL 2017, EN LA IGLESIA DE SAN ANTOLIN

805. ACTUACION DE LA AGRUPACION MUSICAL""LAS MUSAS™" EL LUNES
SANTO, 10-04-17, EN LA IGLESIA DE SAN ANTOLIN

805. ACTUACION DE LA AGRUPACION MUSICAL""LAS MUSAS"" EL
DOMINGO DE RAMOS, 09-04-17, EN LA IGLESIA DE SAN PEDRO

805. ACTUACION DE LA AGRUPACION MUSICAL""LAS MUSAS™ EL VIERNES
DE DOLORES, 7-04-17, EN LA IGLESIA DE SAN NICOLAS

805. ACTUACION DE LA BANDA DE MUSICA EN HONOR A LA VIRGEN DE LA
FUENSANTA DIA 28/05/2017 , EN LA IGLESIA DE SAN ANTOLIN

805. 4 DOCENAS DE COHETES BOMBA,; 5 TRACAS DE 10 MTS.

205. VIAJE DE AUTOCAR DE LORCA A MURCIA PARA LLEVAR BANDA MUSICA
VIRGEN DE LA AMARGURA DE LORCA

805. VIAJE CULTURAL CENTRO MAYORES DE SAN MIGUEL. HELLIN -
EMBALSE DEL CENAJO.

805. J.VECINAL CENTRO OESTE- ACTUACION S. MUSICAL EN PROCESION DE
LA VIRGEN DE FATIMA, IGLESIA DE 5. ANTOLIN

805. SDAD.MUSICAL DE CEHEGIN.ACTUACION EN PROCESION VIRGEN DE
FATIMA EN IGLESIA DE SAN PEDRC APQOSTOL

805. ACTUACION DE LA BANDA DE MUSICA EL 25 DE JUNIQ EN FESTIVIDAD
CORPUS CHIRSTI. EN LA IGLESIA DE SAN ANTOLIN DE MURCIA.

805. FUEGOS ARTIFICIALES EN PROCESICN DEL CORPUS.



220170076680
220170088040

220170096662
220170100198

220170111977
220170111997

o
20170112005

Qo
>

L
£0170112009

220170119540
220170119941
220170119942

220170119943

220170121165

220170121168

ADOQ

ADO

ADO

ADO

ADO

ADO

ADO

ADO

ADO

ADC

ADO

ADO

ADO

ADO

21/09/2017
30/10/2017

15/11/2017

21/11/2017

12/12/2017
12/12/2017

12/12/2017

12/12/2017

21/12/2017
21/12/2017
21/12/2017

21/12/2017

22/12/2017

22/12/2017

2017 0 805 9240 22609
2017 0 805 9240 22617

2017 0 805 9240 22617
2017 0 805 9240 22617

2017 © 805 9240 22609
2017 0 805 9240 22617

2017 0 805 9240 22609
2017 0 805 9240 22617

2017 0 805 9240 22617
2017 0 805 9240 22617
2017 0 805 9240 22617

2017 0 805 9240 22609

2017 0 805 9240 22617

2017 0 805.9240 22617

800,00

1.600,00

150,04

850,00

242,00

1.4060,00

330,00

1.800,00

1.312,85

1.754,50

719,40

800,00

2.988,70

8.999,98

ZAFIRO TOURS SA

ASOCIACION AMIGOS DE LA

MUSICA DEL PARETON

PIROTECNIA CANETE, S.L.

ASQOCIACION MUSICO

CULTURAL LAS MUSAS DE

GUADALUPE

AUTOCARES TORRE ALTA, 5L.

SOCIEDAD MUSICAL DE
CEHEGIN

BUS LINEA 5, 5L

SOCIEDAD MUSICAL DE
CEHEGIN

ESPECTACULOS BARCELO,

S.L

ESPECTACULOS BARCELQ,

S.L.

MARIN COTILLAS, JOSE
ANTONIO
ASOCIACION MUSICO
CULTURAL ARCHENA

RIOS CEREZO, ALEJANDRO

ELECFES, S.L.

805. JUNTA M.CENTROQ OESTE -ZAFIRO TOURS.VIAJE CULTURAL A CARAVACA
ORGANIZADO POR J.MPAL.

805. PROCESION DE DOMINGO DE RAMOS COFRADIA "CRISTO DE LA
ESPERANZA™"

805. DOCENAS DE COHETES BOMBA PROCESION SAN ANTOLIN { RC
220170057526 ) / TRACAS 10 MTS

805. ACTUACION BANDA MUSICA EN ACTO MUSICO-CULTURAL CON
MOTIVG DE LA PROCESION DE SAN ANTOLIN, REALIZADA EL DIiA 17/09/17

805. 11-11-17 DESPLAZAMIENTO DE MOLINA DE SEGURA A MURCIA.

805. ACTUACION BANDA DE MUSICA EN PROCESION DE SAN PEDRO.

805. 11/11/2017 SERVICIO DE AUTOBUS BULLAS - MURCIA. DESPL. A
MURCIA PARA LA AGRUPACION MUSICAL ""NUESTRO

805. ACTUACION SOCIEDAD MUSICAL PROCESION CELEBRADA CIUDAD DE
MURCIA CON SALIDA Y LLEGADA EN LA IGLESIA DE SAN ANTGOLIN

805. actuacién del CORO Y RONDALLA LA FUENSANTICA, realizada en el
BARRIO DE SAN NICOLAS, el dia 6 de Diciembre

805. Importe de un PARQUE INFANTIL, actuacion dia 5 de Diciembre de
2.017, en la Plaza Mayor del Barrio de San Nicolds

805. MINI MERIENDA ORGANIZADA POR J.MPAL.

805. ACTUACION VH ENCUENTRO DE JOVENES COFRADIAS EL 18 FEB. 2017

805.SUPLEMENTO DE JARDINERIA PARA FUENTE DEL MALECON /
ESTRUCTURAS DE FERRALLA CON FIBRA DE COCO PARA PALMERAS DEL
PLANO

‘805. ILUMINACION EXTRAORDINARIA NAVIDAD 2017 EN JUNTA MUNICHPAL.

CENTRG'DESTE / NOD / DOCUMENTACION DE INDUSTRIA
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220170123483 ADO
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ANEXO N

22/12/2017
22/12/2017
26/12/2017

27/12/2017

27/12/2017

27/12/2017

2017 0 805 9240 22617 400,00
2017 0 805 9240 22609 429,00
2017 0 805 9240 22608 660,00

2017 0 805 9240 22601 540,00

2017 0 805 9240 22617 850,00

2017 0 805 9240 22659 2.400,00

PENA HUERTANA LA
FUENSANTICA
AUTOCARES LA
INMACULADA, S.L.
AUTOBUSES ANTONIO
GARCIA, 5L

BARES LAS FLORES, S.L.

ASQCIACION MUSICO
CULTURAL LAS MUSAS DE
GUADALUPE

GALVEZ GARCIA, JOAQUIN

44.590,93 TOTAL RELACION

805. ACTUACION DEL CORO Y RONDALLA EN FIESTAS SAN ANTOLIN.

805. DESPLAZAMIENTO BANDA DE MUSICA CRISTQO DEL PERDON

"ORGANIZACION ENCUENTRO INTERNACIONAL COFRADIAS

805. VIAJE AGRUP. MUSICAL VIRGEN AMARGURA DEL PASO BLANCO.
ENCUENTRO INTERNACIONAL COFRADIAS

805. LA TABARRA.12 MENUS SERVIDOS A LA J.M.CENTRO OESTE. ATENCION
DE PROTOCOLO EL 12/12/17

805. ACTUACION DE BANDA DE MUSICA CON MOTIVO DE LA PROCESION
DE LA FESTIVIDAD DE SAN NICOLAS, 06 DE DICIEMBRE 2017

805. CENTRO ESTE- 200 PAQUETES DE ALIMENTOS CAMPANA INTEGRACION
SOCIAL SECTORES DESFAVORECIDOS DEL AMBITO DE LA J.MPAL.



ANEXO N2 2

D. Pablo Garcia Martinez como vocal de la Junta de Distrito Centro Oeste presenta
al proximo Pleno Ordinario, y al amparo de la normativa vigente, la presente MOCION
RELATIVA A COLABORACION CON COLEGIO CEI EN CARRERA BENEFICA para
su debate y aprobacion, si procede, de acuerdo con la siguiente

EXPOSICION DE MOTIVOS

El Colegio CEl organiza el praximo 11 de febrero de 2018 la lll edicién de la Carrera
Popular en beneficio de Save The Children. La Carrera tiene una finalidad
integramente benéfica y Solidaria para ayudar a nifios a través de la mencionada
ONG. Toda la recaudacion obtenida de las inscripciones de los corredores y las
aportaciones de los patrocinadores va destinada a Save The Children.

La Carrera esta organizada por los alumnos del Colegio con la supervision de su
equipo directivo y profesores, con mas de 50 afios de experiencia educativa y siendo
un Colegio cercano y familiar dentro de este distrito. En su | edicion la Carrera tuvo
mas de 600 participantes en las categorias absolutas y una afluencia de 1500
personas entre nifios, padres y vecinos del barrio. En la Il edicion superamos los
datos de participacion hasta los 1000 corredores y mas de 2000 personas vecinas del
barrio entre otros.

Algunos de los reconocimientos son el apoyo y participacion del Excmo.
Ayuntamiento de Murcia, el cuél destaca la labor del Colegio en este evento y nos
sitia como referente en la organizacion, resaltando la utilizacion de un espacio
natural como los jardines de El Malecon y la solidaridad con el resto de ciudadanos
no entorpeciendo el tréfico vial y evitando el corte de vias publicas.

Por todo ello, propongo al pleno de la Junta Municipal los siguientes
ACUERDOS

1. La colaboracién en este evento deportivo, solidario, benefico y:participativo
para que pueda segmr creciendo y poder contmuar desarrollando esta. Iabor
benefica -

En Murcia a 29 de Enero de 2018
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